
Licence: D1P3 XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015) 

 

 Obec Železné   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2015  

 (v Kč)  

29.04.2016 10h22m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 10 

 sestavený ke dni 29.04.2016  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00366129 

 název Obec Železné  

 ulice, č.p. č.p. 79 

 obec Železné 

 PSČ, pošta 666 01 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 549 418 285 

 fax 549 418 285 

 e-mail obec@zelezne.cz 

 WWW stránky www.zelezne.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



Licence: D1P3 XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015) 

29.04.2016 10h22m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 10 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 4 008 000,00  4 622 200,00  4 580 910,49  

Nedaňové příjmy 804 500,00  1 395 200,00  1 345 242,19  

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 337 500,00  1 807 600,00  3 182 190,13  

Příjmy celkem 5 150 000,00  7 825 000,00  9 108 342,81  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 840 000,00  899 000,00  898 040,38  

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 20 000,00  91 400,00  91 347,39  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 90 000,00  99 400,00  99 369,62  

111 Daně z příjmů fyzických osob 950 000,00  1 089 800,00  1 088 757,39  

1121 Daň z příjmů právnických osob 806 000,00  960 000,00  923 121,23  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce  126 000,00  125 970,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 806 000,00  1 086 000,00  1 049 091,23  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 1 756 000,00  2 175 800,00  2 137 848,62  

1211 Daň z přidané hodnoty 1 600 000,00  1 760 400,00  1 759 828,80  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 1 600 000,00  1 760 400,00  1 759 828,80  

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 1 600 000,00  1 760 400,00  1 759 828,80  

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu 1 500,00  1 500,00  673,00  

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 1 500,00  1 500,00  673,00  

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 222 600,00  228 400,00  228 406,00  

1341 Poplatek ze psů 16 200,00  16 200,00  15 500,00  

1346 Poplatek za povolení k vjezdu do vybran. míst  2 000,00  2 000,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 238 800,00  246 600,00  245 906,00  

1351 Odvod z loterií a podob.her kromě výher.hrac.přís. 13 500,00  16 500,00  15 613,89  

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 13 500,00  16 500,00  15 613,89  

1361 Správní poplatky 3 200,00  6 200,00  5 890,00  

136 Správní poplatky 3 200,00  6 200,00  5 890,00  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 257 000,00  270 800,00  268 082,89  

1511 Daň z nemovitostí 395 000,00  415 200,00  415 150,18  

151 Daně z majetku 395 000,00  415 200,00  415 150,18  

15 Majetkové daně 395 000,00  415 200,00  415 150,18  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 4 008 000,00  4 622 200,00  4 580 910,49  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 113 600,00  288 900,00  272 541,70  

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod) 3 000,00  15 100,00  12 650,00  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  1 000,00  1 000,00  

211 Příjmy z vlastní činnosti 116 600,00  305 000,00  286 191,70  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 400 000,00  671 500,00  671 440,00  

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemov. a jejich částí 98 900,00  104 800,00  89 416,00  

213 Příjmy z pronájmu majetku 498 900,00  776 300,00  760 856,00  

2141 Příjmy z úroků (část) 9 000,00  10 200,00  10 106,82  

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 10 000,00  12 800,00  12 750,00  

214 Výnosy z finančního majetku 19 000,00  23 000,00  22 856,82  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 634 500,00  1 104 300,00  1 069 904,52  

2321 Přijaté neinvestiční dary 20 000,00  75 000,00  62 500,00  

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady  35 900,00  35 644,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy 20 000,00  110 900,00  98 144,00  

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 20 000,00  110 900,00  98 144,00  

2460 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva 150 000,00  180 000,00  177 193,67  

246 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva 150 000,00  180 000,00  177 193,67  

24 Přijaté splátky půjčených prostředků 150 000,00  180 000,00  177 193,67  



Licence: D1P3 XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

29.04.2016 10h22m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 10 

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 804 500,00  1 395 200,00  1 345 242,19  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 4 812 500,00  6 017 400,00  5 926 152,68  

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 77 500,00  77 500,00  77 500,00  

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu 260 000,00  705 200,00  705 114,00  

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 337 500,00  782 700,00  782 614,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   1 375 000,00  

413 Převody z vlastních fondů   1 375 000,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 337 500,00  782 700,00  2 157 614,00  

4213 Inv.přij.transf.ze státních fondů  26 500,00  26 364,49  

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu  448 400,00  448 211,64  

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně  474 900,00  474 576,13  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  550 000,00  550 000,00  

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně  550 000,00  550 000,00  

42 Investiční přijaté transfery  1 024 900,00  1 024 576,13  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 337 500,00  1 807 600,00  3 182 190,13  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 5 150 000,00  7 825 000,00  9 108 342,81  

 

Pol. 4116  Dotace z úřadu práce na pracovníky ÚZ   033513234        587 446,90 Kč 

                                                 ÚZ   033113234       103 667,10 Kč 

      ÚZ   104513013         11 533,20 Kč 

      ÚZ   104113013  2 466,80 Kč 

Pol. 4213  Dotace na zateplení KD  -  SFŽP ÚZ   054190877         26 364,49 Kč 

     -   FS  ÚZ   054515835        448 211,64 Kč 

 

Pol. 4222  Dotace od JMK – výměna vrat u has. zbrojnice ÚZ  551        50 000,- Kč 

                            - rekonstrukce dešť. kanalizace ÚZ  232       500 000,- Kč – do konce roku 2015 vyčerpáno z dotace 

     100 000,- Kč, dočerpáno bude do 31.3.2016, vyúčtováno do 31.1.2017. 

 

 

 

 

Rozpočtová opatření:    9 

 

č. 1  1.3.2015  příjmy    202 400,00 Kč  výdaje   202 400,00 Kč  financování               0,00 Kč 

č. 2 1.5.2015      324 600,00 Kč     769 000,00 Kč    1 044 400,00 Kč 

               600 000,00 Kč 

č. 3 18.6.2015      72 000,00 Kč      72 000,00 Kč    1 000 000,00 Kč

             1 000 000,00 Kč 

č. 4 3.7.2015      540 900,00 Kč     540 900,00 Kč             0,00 Kč 

č. 5 10.8.2015     270 400,00 Kč   1 670 400,00 Kč    1 400 000,00 Kč 

č. 6 21.10.2015     346 400,00 Kč     102 000,00 Kč                            - 244 400,00 Kč 

č. 7 25.11.2015      91 100,00 Kč      91 100,00 Kč     750 000,00 Kč 

              750 000,00 Kč 

č. 8 1.12.2015     106 400,00 Kč     106 400,00 Kč            0,00 Kč 

č. 9 18.12.2015     720 800,00 Kč     720 800,00 Kč    1 002 200,00 Kč 

             1 000 000,00 Kč
                                                                        



Licence: D1P3 XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015) 

29.04.2016 10h22m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 10 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 3 371 700,00  8 299 300,00  9 033 673,34  

Kapitálové výdaje 7 423 000,00  6 772 600,00  5 787 825,89  

Výdaje celkem 10 794 700,00  15 071 900,00  14 821 499,23  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 944 000,00  1 038 200,00  852 347,00  

501 Platy 944 000,00  1 038 200,00  852 347,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 18 500,00  23 800,00  16 703,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 520 000,00  653 800,00  653 710,00  

502 Ostatní platby za provedenou práci 538 500,00  677 600,00  670 413,00  

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 263 500,00  375 500,00  307 759,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 112 500,00  164 700,00  135 179,00  

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 3 500,00  4 700,00  3 583,00  

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 379 500,00  544 900,00  446 521,00  

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví  5 400,00  5 397,00  

504 Odměny za užití duševního vlastnictví  5 400,00  5 397,00  

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 1 862 000,00  2 266 100,00  1 974 678,00  

5132 Ochranné pomůcky 2 500,00  3 700,00  2 830,00  

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 10 000,00  13 400,00  11 200,00  

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  22 600,00  22 584,00  

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje)  68 800,00  68 756,00  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 122 500,00  197 800,00  181 508,00  

513 Nákup materiálu 135 000,00  306 300,00  286 878,00  

5141 Úroky vlastní 32 000,00  38 600,00  31 186,13  

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 32 000,00  38 600,00  31 186,13  

5151 Studená voda 11 000,00  14 100,00  13 043,00  

5153 Plyn 59 000,00  72 200,00  63 567,00  

5154 Elektrická energie 143 300,00  222 500,00  221 308,00  

5156 Pohonné hmoty a maziva 35 000,00  37 500,00  26 785,00  

515 Nákup vody, paliv a energie 248 300,00  346 300,00  324 703,00  

5161 Služby pošt 5 100,00  5 100,00  3 532,00  

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 42 200,00  53 900,00  53 864,00  

5163 Služby peněžních ústavů 81 000,00  82 000,00  74 452,60  

5167 Služby školení a vzdělávání 9 000,00  9 000,00  8 480,00  

5168 Služby zpracování dat 5 000,00  56 200,00  56 156,80  

5169 Nákup ostatních služeb 587 900,00  1 060 300,00  936 776,86  

516 Nákup služeb 730 200,00  1 266 500,00  1 133 262,26  

5171 Opravy a udržování 32 000,00  3 457 600,00  3 442 661,22  

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 10 700,00  26 700,00  24 855,00  

5175 Pohoštění 8 000,00  32 500,00  31 314,00  

5176 Účastnické poplatky na konference 1 000,00  7 000,00  5 229,45  

517 Ostatní nákupy 51 700,00  3 523 800,00  3 504 059,67  

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 21 400,00  21 400,00  21 400,00  

5194 Věcné dary 20 000,00  25 200,00  22 564,00  

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 41 400,00  46 600,00  43 964,00  

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 238 600,00  5 528 100,00  5 324 053,06  

5222 Neinv.transf.občanským sdružením  25 000,00  25 000,00  

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím  10 000,00  9 970,40  

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím  35 000,00  34 970,40  

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím  35 000,00  34 970,40  

5321 Neinvestiční transfery obcím  1 000,00  1 000,00  

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 27 500,00  27 500,00  27 450,00  



Licence: D1P3 XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

29.04.2016 10h22m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 10 

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 27 500,00  28 500,00  28 450,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   1 315 000,00  

5349 Ostatní převody vlastním fondům   60 000,00  

534 Převody vlastním fondům   1 375 000,00  

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 5 000,00  131 000,00  128 378,00  

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond.  1 500,00  1 500,00  

5366 Výdaje z fin.vyp.min.let mezi krajem a obcemi 2 900,00  2 900,00  2 873,00  

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 7 900,00  135 400,00  132 751,00  

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 35 400,00  163 900,00  1 536 201,00  

5492 Dary obyvatelstvu  5 000,00  5 000,00  

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu  5 000,00  5 000,00  

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu  5 000,00  5 000,00  

5660 Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu 100 000,00  150 000,00  150 000,00  

566 Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu 100 000,00  150 000,00  150 000,00  

56 Neinvestiční půjčené prostředky 100 000,00  150 000,00  150 000,00  

5901 Nespecifikované rezervy 135 700,00  142 400,00   

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené  8 800,00  8 770,88  

590 Ostatní neinvestiční výdaje 135 700,00  151 200,00  8 770,88  

59 Ostatní neinvestiční výdaje 135 700,00  151 200,00  8 770,88  

5 Běžné výdaje (třída 5) 3 371 700,00  8 299 300,00  9 033 673,34  

6121 Budovy, haly a stavby 7 408 000,00  6 747 600,00  5 777 825,89  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 7 408 000,00  6 747 600,00  5 777 825,89  

6130 Pozemky 15 000,00  15 000,00   

613 Pozemky 15 000,00  15 000,00   

61 Investiční nákupy a související výdaje 7 423 000,00  6 762 600,00  5 777 825,89  

6349 Ost.inv.transf.veřejným rozpočtům  územní úr.  10 000,00  10 000,00  

634 Inv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně  10 000,00  10 000,00  

63 Investiční transfery  10 000,00  10 000,00  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 7 423 000,00  6 772 600,00  5 787 825,89  

Výdaje celkem  (třída 5+6) 10 794 700,00  15 071 900,00  14 821 499,23  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  5 644 700,00- 7 246 900,00- 5 713 156,42- 

 
 

Pol. 5222  JSDH Železné – poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce    25 000,00 Kč   
 
    5229 Svaz diabetiků ČR – poskytnutí veř. finanční podpory z rozpočtu obce     7 000,00 Kč 
 
    5229 SMO – členský příspěvek        2 970,40 Kč 
 
    5321 org. 8 – Město Tišnov – příspěvek – soc.- právní ochrana dětí  1 000,00 Kč 
 
    5329 org. 141 – VaK Tišnovsko – členský příspěvek     5 600,00 Kč 
  org. 169 – DSO Mikroregion Porta – členský příspěvek        17 480,00 Kč 
        org. 180 – DSO Tišnovsko – členský příspěvek     4 370,00 Kč 
 
    6349 org. 180 – DSO Tišnovsko – příspěvek k žádosti o dotaci na kontejnery na  
                                           Bioodpad           10 000,00 Kč 
          



Licence: D1P3 XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015) 

29.04.2016 10h22m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 10 

 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115  1 600 000,00  66 234,84  

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117  3 350 000,00  3 350 000,00  

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118  3 350 000,00- 3 350 000,00- 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 6 000 000,00  6 002 200,00  6 002 187,05  

 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 355 300,00- 355 300,00- 355 265,47- 

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 5 644 700,00  7 246 900,00  5 713 156,42  

 

Úvěry:   

1. Na vybudování multifunkčního centra a sportoviště v celkové výši 1 139 496. V roce 2015 bylo na splátkách 

uhrazeno  156 696,- Kč. Úvěr splacen v roce 2015.  

2. Na revitalizaci lokality Nad mezí II. V celkové výši 1 000 000,- Kč. V roce 2014 bylo na splátkách uhrazeno 

144 000,- Kč. Úvěr bude splacen v roce 2017. 

3. Úvěr z FRB ve výši 500 000,- Kč. V roce 2015 bylo uhrazeno 54 569,47 Kč. Úvěr bude splacen v roce 2020. 

4. Úvěr z ČS a.s. na rekonstrukci dešťové kanalizace a opravu komunikace v celkové výši 6 002 187,05 Kč bude 

splácen od roku 2016. Úvěr bude splacen v roce 2025. 

 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet ÚSC 237 938,22  150 856,82  388 795,04  150 856,82- 

Běžné účty fondů ÚSC 11 257,52  30 957,39  42 214,91  30 957,39- 

Běžné účty celkem 249 195,74  181 814,21  431 009,95  181 814,21- 

Termínované vklady dlouhodobé     

Termínované vklady krátkodobé 1 351 066,56  248 049,05- 1 103 017,51  248 049,05  

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   11 257,52  

Příjmy celkem 150 000,00  180 000,00  245 324,39  

Výdaje celkem 100 000,00  150 000,00  159 797,53  

Obrat 50 000,00  30 000,00  85 526,86  

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) 50 000,00  30 000,00  42 214,91  

Změna stavu 50 000,00- 30 000,00- 30 957,39- 

Financování - třída 8   54 569,47- 

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 142 452,00   142 452,00  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 260 850,00   260 850,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 44 884 473,89  6 363 160,89  51 247 634,78  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 1 134 095,00   1 134 095,00  

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 472 146,60  22 584,00  1 494 730,60  

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 2 846 073,66   2 846 073,66  



Licence: D1P3 XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

29.04.2016 10h22m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 10 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 962 127,07  607 048,00- 355 079,07  

Dlouhodobý finanční majetek 

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 45 000,00   45 000,00  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 142 452,00-  142 452,00- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 22 718,00- 8 739,00- 31 457,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 8 672 083,00- 994 985,00- 9 667 068,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 329 840,00- 97 929,00- 427 769,00- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 472 146,60- 22 584,00- 1 494 730,60- 

Zboží a ostatní zásoby 

 Zboží na skladě 4 646,40  56 445,75  61 092,15  

Opravné položky k dlouhodobým pohledávkám 

 Opravné položky k ostatním dlouhodobým pohledávkám 2 500,00-  2 500,00- 

 

DHM -  rekonstrukce KD                                    911 771,00 Kč 

      -  rekonstrukce dešťové kanalizace                   4 289 153,89 Kč 

      -  rekonstrukce hasičské zbrojnice                       86 878,00 Kč 

      -  rekonstrukce chodníků                             1 075 358,00 Kč 

 

DDHM  -  židle Calypso                                      4 129,00 Kč 

         -  vysavač Karcher                                    5 766,00 Kč 

         -  lednice ITOP                                       3 650,00 Kč 

         -  kávovar DeLonghi                                  9 039,00 Kč 

 

Z nedokončeného DHM bylo vyřazeno na základě rozhodnutí zastupitelstva obce 31.10.2015 jako zmařená 

investice: 

Padělky – veřejné osvětlení z roku 2000                        27 300,00 Kč 

Padělky – dešťová kanalizace z roku 2000                     154 875,00 Kč 

Rozšíření vodovodní sítě z roku 2009-2011                     29 000,00 Kč    

Zastupitelstvo konstatovalo, že uvedené akce si již neuskuteční z důvodu změny poměrů a připravené projekty 

a náklady nelze jinak využít.  

 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4134 Převody z rozpočtových účtů   1 375 000,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  550 000,00  550 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím  1 000,00  1 000,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

27 500,00  27 500,00  27 450,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   1 315 000,00  

5349 Ostatní převody vlastním fondům   60 000,00  

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a 
obcemi 

2 900,00  2 900,00  2 873,00  

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně  10 000,00  10 000,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

10000 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00  x 0,00  



Licence: D1P3 XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015) 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

29.04.2016 10h22m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8/ 10 

10000  0,00  0,00  0,00  0,00  

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 14 000,00  x 14 000,00  x 

13013 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 10 400,00  x 10 447,76  

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 2 600,00  x 2 611,94  

13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 1 000,00  x 940,30  

13013  14 000,00  14 000,00  14 000,00  14 000,00  

13234 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 691 200,00  x 691 114,00  x 

13234 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 515 700,00  x 483 700,31  

13234 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 129 100,00  x 120 160,07  

13234 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 46 400,00  x 43 253,62  

13234  691 200,00  691 200,00  691 114,00  647 114,00  

15835 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 448 400,00  x 448 211,64  x 

15835 6112 Ocenitelná práva x 0,00  x 0,00  

15835 6121 Budovy, haly a stavby x 448 400,00  x 448 211,64  

15835  448 400,00  448 400,00  448 211,64  448 211,64  

90877 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 26 500,00  x 26 364,49  x 

90877 6121 Budovy, haly a stavby x 26 500,00  x 26 364,49  

90877  26 500,00  26 500,00  26 364,49  26 364,49  

92242 8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prost 54 600,00- x 40 876,52- x 

92242 FRB 54 600,00- 0,00  40 876,52- 0,00  

98187 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi x 2 500,00  x 2 497,00  

98187  0,00  2 500,00  0,00  2 497,00  

98348 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi x 400,00  x 376,00  

98348  0,00  400,00  0,00  376,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Závěr ze zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Železné za rok 2015: nebyly zjištěny chyby 

a nedostatky. 
 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

Obec nemá zřízeny právnické osoby. 
 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

Závazky: zaměstnanci 112 405,- Kč  přestupková komise  6 250,- Kč  

          zdr. poj.    18 683,- Kč 

       soc. poj.    36 999,- Kč    

    daň     12 630,- Kč         zákonné pojištění – Kooperativa   882,- Kč 

 

Odběratelé: 

Soupis neuhrazených faktur - obec 
Železné 

  

Dokl. č. ze dne dodavatel č. faktury částka 

2156 2.10. Maloň - Univerzální služby 1510134 403 397,00 Kč 

2190 25.11. Teplo T 150801592 5 779,00 Kč 

2210 20.12. T-mobile 9151269041 5 197,00 Kč 



Licence: D1P3 XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015) 

29.04.2016 10h22m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9/ 10 

2213 28.12. Teplo T 160800140 5 307,00 Kč 

2215 31.12. Vojanec 2015409 7 717,00 Kč 

2216 31.12. Gordic 2015200593 968,00 Kč 

2217 31.12. ČÚZK 1602001021 250,00 Kč 

2218 31.12. KTS Ekologie 20151754 368,00 Kč 

2219 31.12. Geemat 201500470 3 881,30 Kč 

2220 31.12. Západomor. Energetická 10000912 -24 939,00 Kč 

2221 31.12. Teplo T - vyúčtování 150100214 6 884,32 Kč 

3027 31.12. Havlát - vyúčtování plynu - dobropis 201527 11 874,00 Kč 

  Celkem  426 683,62 Kč 

 

Pohledávky:   vyúčtování příspěvku MAS     2 269,13 Kč 

                senioři – obědy                 7 198,- Kč 

               zaměstnanci – stravenky        3 078,- Kč 
  

Soupis neuhrazených odběr. faktur - 
obec Železné 

  

Dokl. č. ze dne dodavatel č. faktury částka 

3024 25.11. Vladimír Buryan 201524 1 000,00 Kč 

3026 31.12. Eko-kom 201526 15 886,50 Kč 

     

  Celkem  16 886,50 Kč 

 

Půjčky z FRB: 

Č. půjčky Jméno jistina úroky celkem splátky zbývá  

     2015 uhradit 

2012/2 Mach Fr. 42 000 1 970,76 43 970,76 6 088,76 0,00 

2012/3 Nejezová J. 50 000 2 346,16 52 346,16 14 540,60 0,00 

2013/1 Vejrosta L. 50 000 2 346,16 52 346,16 18 000,00 2 846,16 

2013/2 Vacová P. 50 000 2 346,16 52 346,16 26 173,08 0,00 

2013/3 Synková I. 50 000 2 346,16 52 346,16 17 448,72 10 178,42 

2013/4 Záluská I. 50 000 2 346,16 52 346,16 17 448,72 15 994,66 

2014/1 Hlavoněk 50 000 2 346,16 52 346,16 17 460,00 18 881,16 

2014/2 Kupková K. 50 000 2 346,16 52 346,16 17 448,72 27 627,14 

2014/3 Veselá S. 50 000 2 346,16 52 346,16 17 460,00 34 886,16 

2015/01 Čuma I. 50 000 1 577,44 51 577,44 17 192,48 34 384,96 

2015/02 Vacová P. 50 000 2 346,16 52 346,16 11 632,48 40 713,68 

2015/03 Hrbotický Z. 50 000 3 122,56 53 122,56 4 426,88 48 695,68 

 
 



Licence: D1P3 XCRGBZUC / ZUC  (10042015 / 10042015) 

29.04.2016 10h22m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10/ 10 

Přílohy: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Železné za rok 2015 

         Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC sestavený k 31.12.2015 

 

Přílohy jsou k nahlédnutí v budově Obecního úřadu v úředních hodinách.  

 

 

 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Gabriela Špačková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Gabriela Špačková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Radomír Pavlíček 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  

 
 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce i na elektronické úřední desce: 

 

Sňato: 

 


